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 25.2.2026 Julkinen 

 
 

Kelan hallitus 
Aika 25.2.2026 klo 12.00-15.00 

Paikka Kelan päätoimitalo, Nordenskiöldinkatu 12, Alvar 6.krs 

Osallistujat  Puheenjohtaja  Jaana Laitinen-Pesola 

  Varapuheenjohtaja Kai Järvikare 
Jäsenet  Vertti Kiukas 

Velipekka Nummikoski 
   Juha Rehula, etänä, paikalla kohdat 7.2-9 

   Pirkko Ruohonen-Lerner 

   Minna Saario 

   Saana Siekkinen 

   Riitta Särkelä 

   Tommi Toivola 

 Henkilöstön edustaja Tuija Sarlin, poissa kohdan 7.1 

Esittelijä, vs. pääjohtaja Kari-Pekka Mäki-Lohiluoma, poissa kohdan 7.1 

Sihteeri  Heli Korhola, etänä 

Läsnä Nina Nissilä, poissa kohdan 7.1   

Sari Hänninen, etänä, poissa kohdan 7.1  

Minna Rantala, poissa kohdan 7.1 

 

 Anna-Stiina Lundqvist 5.1 Leena Uikkanen  5.2 

 Satu Suontaa  7.1 Antti Jussila  7.2, 7.3 

 Petteri Taponen  7.2, 7.3 Pasi Lankinen  7.3 

 Sami Rapiokallio  7.3 Arja Lemmettylä  7.3 

 Mikko Toivanen  7.4  

 

1 Kokouksen avaus  
Puheenjohtaja Jaana Laitinen-Pesola avasi kokouksen.  
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2 Päätösvaltaisuuden toteaminen 

Todettiin kokous päätösvaltaiseksi ja laillisesti kokoon kutsutuksi. 

3 Pöytäkirjan tarkastaminen 
Todettiin 15.1.2026 kokouksen pöytäkirja tarkastetuksi. 

4 Asialistan hyväksyminen (liite 1) 

Hyväksyttiin kokouksen asialista. 

Todettiin, että hallituksen työskentelyohjeen käsittely siirtyy asian valmistelun viivästymi-

sen vuoksi maaliskuun hallituksen kokoukseen. 

5 Päätettävät asiat 

Puheenjohtajan esittelystä 

5.1 Kansaneläkelaitoksen neuvottelukunnan jäsenpyynnöt (liite 2) 

Päätettiin pyytää esitetyiltä tahoilta ehdotukset Kansaneläkelaitoksen neuvottelukuntaan 

toimikaudelle 1.7.2026 – 30.6.2029 nimettävistä jäsenistä. 

Kansaneläkelaitoksesta annetun lain (731/2001) 12 §:n perusteella Kelan hallitus voi asettaa 

neuvottelukuntia, joiden tehtävänä on edistää ja kehittää sosiaaliturvan toteuttamiseen osal-

listuvien viranomaisten ja yhteisöjen yhteistyötä sekä palvelujen käyttäjien näkökulman 

huomioon ottamista.  

Kelan neuvottelukunta on toiminut 1.4.2002 alkaen. Neuvottelukunnan puheenjohtajana on 

toiminut alusta alkaen Kelan pääjohtaja. Kelan hallitus on asettanut neuvottelukunnan kol-

meksi vuodeksi kerrallaan ja neuvottelukunnassa on ollut viranomaisten,  

yhteisöjen ja etujärjestöjen sekä Kelan henkilöstön edustus. 
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Vs. pääjohtajan esittelystä 

5.2 Kelan työjärjestys (liite 3) 

Päätettiin tarkistaa Kelan työjärjestystä 1.3.2026 lukien. 

Kansaneläkelaitoksesta annetun lain (731/2001) alkuperäisen 7.1 §:n 7 kohdan mukaan Ke-

lan hallituksen tehtävänä oli ottaa työsopimussuhteeseen johtavat toimihenkilöt. Koska ky-

seisen lainkohdan sanamuoto jätti tulkinnanvaraa, ketkä ovat johtavia toimihenkilöitä, sitä 

muutettiin. Lainkohdan nykyisen sanamuodon mukaan Kelan hallitus ottaa työsopimussuh-

teeseen johtoryhmän jäsenenä olevat johtavat toimihenkilöt.  

Kelan toimivaltapäätöksen 3. kohdan mukaan Kelan hallitus ottaa vakinaiseen työsuhteeseen 

tulosyksikön johtajan.  

Voimassa olevan Kelan työjärjestyksen 7 §:n mukaan Kelan johtoryhmään kuuluvat pääjoh-

taja, johtajat, tulosyksiköiden johtajat, toiminnallisten yksiköiden johtajat ja muut pääjohta-

jan määräämät jäsenet. Tämä on sisällöltään ristiriidassa Kansaneläkelaitoksesta annetun 

lain 7.1 §:n 7 kohdan ja Kelan toimivaltapäätöksen 3. kohdan kanssa. Sen vuoksi sitä tulisi 

muuttaa siten, että johtoryhmään kuuluisivat pääjohtaja, johtajat, tulosyksiköiden johtajat ja 

muut pääjohtajan määräämät jäsenet.  

Vs. pääjohtaja muutti käsittelyn yhteydessä esitystään siten, että johtoryhmään kuuluisivat 

pääjohtaja, johtajat, tulosyksiköiden johtajat.  

6 Linjattavat asiat 
Linjattavia asioita ei esitetty. 

7 Tiedoksi olevat asiat 

7.1 Ajankohtainen tilannekuva 

Keskusteltiin ajankohtaisesta tilannekuvasta. 
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7.2 Perustoimeentulotuen kokonaisuudistuksen tilannekatsaus (liite 4) 

Merkittiin tiedoksi perustoimeentulotuen kokonaisuudistuksen tilannekatsaus. Katsauk-

sessa käsiteltiin valmistautuminen uudistukseen, ajankohtainen tilanne sekä huomiot käy-

dystä julkisesta keskustelusta. 

Toimeentulotukilakiin tuli 1.2.2026 muutos, joka lisää tuen velvoittavuutta ja tiukentaa eh-

toja. Uudistus ohjaa asiakkaita hakemaan toimeentulotukeen nähden ensisijaisia tukia ja ko-

koaikatyötä. 

1.2.2026 voimaan tulleesta toimeentulotukilain muutoksesta johtuen Kelalta poistui mah-

dollisuus käyttää harkintaa siinä, keiltä vaaditaan opintolainan hakemista ennen toimeentu-

lotukea. Tämä tarkoittaa, että myös jälkihuollon piiriin kuuluvilta nuorilta edellytetään jat-

kossa lainan hakemista. 

Lainmuutoksen myötä toimeentulotuki on viimesijainen taloudellinen tuki myös opiskeli-

joilla. Toimeentulotukeen nähden opiskelijan ensisijaiset tuet ovat esimerkiksi opintoraha, 

opintotuen asumislisä ja opintolaina. 

Jos opiskelija on aiemmin saanut toimeentulotukipäätöksen, jossa todetaan, ettei lainanot-

toon ole velvollisuutta, hän voi saada toimeentulotukea kuluvan lukuvuoden loppuun eli 

31.7.2026 saakka hakematta lainaa. 

7.3 Pääjohtajan ajankohtaiskatsaus (liite 5)  

Merkittiin tiedoksi pääjohtajan ajankohtaiskatsaus. 

Katsauksessa käsiteltiin Kelan tilannekuva, strategian eteneminen sekä toimintaympäristön 

katsaus. Lisäksi katsauksessa käsiteltiin annetut lausunnot hallituksen esityksiin. 

7.4 Vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen terapiahankinnat ja hintakaton kokeilu 
puheterapiassa (liite 6) 

Merkittiin tiedoksi vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen terapiahankinnat ja hintakaton 

kokeilu puheterapiassa. 
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Kelalla on vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen järjestämisvelvollisuus. Vaativan lääkinnäl-

lisen kuntoutuksen terapioita sai vuonna 2024 noin 47 850 asiakasta, joista yli 26 000 oli alle 

15-vuotiaita lapsia.  

Kela on hankkinut terapiat kilpailuttamalla. Jatkossa tavoitteena on terapioiden siirtyminen 

rekisteröitymismenettelyyn, mikä vaatii lainmuutoksen. Lainmuutos kuntoutuslakiin on val-

mistelussa Sosiaali- ja terveysministeriössä.  

Vuonna 2026 vaativan lääkinnällisen kuntoutuksen terapiat hankitaan avoimella tarjouskil-

pailulla. Puheterapian hankinnassa kokeillaan hintakattoa.  

Terapiat ovat suurin yksittäinen Kelan kilpailuttama kokonaisuus. Vuoden 2026 hankinnan 

arvo on noin 1,5 miljardia euroa. 

Hankintaan tehdään useita muutoksia verrattuna edelliseen vuoden 2022 hankintaan. Muu-

tosten tavoitteena on muun muassa edistää terapioiden saatavuutta asiakkaille ja joustavoit-

taa sopimuskauden aikaista toimintaa. Muutosten valmistelussa on huomioitu myös mahdol-

lisuus kustannussäästöihin. 

Muutoksista on käyty markkinavuoropuhelua terapiajärjestöjen ja –liittojen kanssa ja tiedo-

tettu muun muassa kela.fi:ssä. 

Hintakaton kokeilusta puheterapiassa on järjestetty avoin, kirjallinen markkinavuoropuhelu 

joulukuussa 2025. Kela huomioi markkinavuoropuhelun vastaukset hintakaton asettami-

sessa. 

8 Muut asiat  
Todettiin, että ajankohtaisesta tilannekuvasta järjestetään tarvittaessa sähköpostikokous. 

8.1 Kelan hallituksen jäsenten kysymykset seuraavaan kokoukseen, joka pidetään 
25.3.2026 

Todettiin, että Kelan hallituksen seuraava kokous pidetään 25.3.2026. 
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9 Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja Jaana Laitinen-Pesola päätti kokouksen. 

 

Pöytäkirjan vakuudeksi 

Jaana Laitinen-Pesola   Heli Korhola 

hallituksen puheenjohtaja   sihteeri 
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